- 1 -

平成24年2月2日

各 位

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成24年2月2日開催の取締役会において、当社の100％子会社であるエムエムシー教育セン

ター株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

エムエムシー教育センター株式会社は、自動車の整備その他技術に関する研修事業や学校事業を行って

おりましたが、同社を整理・統合すべく、研修事業を当社へ移管し、学校事業を終了したことにより、現状

では実質的な営業活動を行っておりません。

このたび、管理業務の効率化や同社の保有資産の有効活用による三菱自動車グループの経営効率化を目的に、

平成24年4月1日を効力発生日として、当社を存続会社として同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会      平成24年2月2日

    合併契約締結        平成24年2月2日

    合併予定日（効力発生日）  平成24年4月1日

（注）本合併は、会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併及び同法第 784 条第 1項に定める略式合併

の規定により、当社及びエムエムシー教育センター株式会社において、合併契約に関する株主

総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、エムエムシー教育センター株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社は、エムエムシー教育センター株式会社の発行済み株式の全てを保有しているため、本合併による

新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   エムエムシー教育センター株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  益 子  修

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 執行役員 経営企画本部長

 黒 井 義 博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）

 - 2 -

３．合併当事会社の概要                         （平成23年3月31日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 商 号 三菱自動車工業株式会社 エムエムシー教育センター株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝五丁目33番8号 愛知県岡崎市仁木町字川越1番地1

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 益子 修 取締役社長 道鬼 修

（４） 主 な 事 業 内 容

自動車及びその構成部品の開

発、設計、製造、組立、売買、

輸出入、その他の取引業等

自動車の整備その他技術に関する教

育及び学校の経営等

（５） 資 本 金 657,355百万円 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和45年4月22日 昭和42年2月28日

（７） 発 行 済 株 式 数 5,537,956,840株 1,900,000株

（８） 決 算 期 3月31日 3月31日

（９）

大株主及び持株比率

三菱重工業株式会社 15.16％

三菱商事株式会社  13.99％

株式会社三菱東京UFJ銀行4.85

％

三菱自動車工業株式会社 100％

（10） 財政状態及び経営成績 平成23年3月期（連結） 平成23年3月期（個別）

 純資産 248,092百万円 1,234百万円

 総資産 1,312,511百万円 1,660百万円

 １株当たり純資産 △35.90円 649.57円

 売上高 1,828,497百万円 126百万円

  営業利益 40,274百万円 △13百万円

  経常利益 38,949百万円 △3百万円

  当期純利益 15,621百万円 △0百万円

  １株当たり当期純利益 2.82円 △0.50円

（注）百万円未満は切り捨て

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社の100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上